

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												PREVISÃO ATUALIZADA 2018	
	Mar/2017	Apr/2017	Mai/2017	Jun/2017	Jul/2017	Ago/2017	Sep/2017	Out/2017	Nov/2017	Dez/2017	Jan/2018	Fev/2018		TOTAL (ULT. 12 MES.)
RECEITAS CORRENTES (I)	1.474.408,22	1.428.099,67	1.863.910,36	1.526.705,46	1.861.561,49	1.691.258,24	1.496.390,56	1.852.868,78	1.505.059,90	1.996.589,25	1.519.590,93	1.755.584,32	19.971.617,18	20.917.652,40
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	152.676,77	115.934,88	176.674,09	112.581,03	227.332,62	189.596,11	125.598,16	208.947,35	166.798,56	216.099,24	120.458,45	168.077,04	1.980.254,30	2.601.200,00
I.P.T.U.	0,00	0,00	83,84	11.516,59	79.914,07	10.589,95	2.770,80	1.443,08	1.795,17	924,17	1.744,09	2.276,36	113.060,12	207.500,00
I.S.S.	108.821,50	78.685,22	115.949,51	69.597,70	95.466,50	128.213,87	88.659,41	188.133,25	128.411,89	147.438,45	78.517,98	146.561,53	1.374.456,81	1.806.700,00
ITBI	8.244,00	22.424,18	14.479,32	9.288,00	19.144,60	24.652,00	19.048,11	4.660,00	6.286,04	37.979,46	35.196,03	11.381,67	207.533,41	210.000,00
I.R.R.F.	4.816,05	5.876,84	42.600,26	15.375,22	15.333,33	19.817,35	10.372,23	11.292,54	29.000,78	31.926,50	0,00	2.631,71	189.042,81	170.000,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	30.795,22	8.398,64	3.561,16	6.803,52	17.474,12	6.412,94	4.747,61	3.418,48	1.264,68	2.830,66	5.010,35	5.223,77	95.941,15	207.000,00
Contribuições	2.627,29	8.140,37	5.223,43	5.190,08	5.329,34	5.413,53	5.528,04	0,00	0,00	2.830,66	0,00	0,00	43.418,87	30.000,00
Contribuição Patrimonial	28.068,88	21.378,85	22.501,05	24.667,31	22.566,22	22.054,08	16.909,32	16.705,83	12.297,44	14.315,88	11.765,42	11.579,48	224.809,76	225.780,00
Outras Receitas Patrimoniais	28.068,88	21.378,85	22.501,05	24.667,31	22.566,22	22.054,08	16.909,32	16.705,83	12.297,44	14.315,88	11.765,42	11.579,48	224.809,76	225.780,00
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	6.345,00	4.910,00	5.895,00	2.455,00	2.000,00	5.545,00	5.348,75	5.207,50	4.945,00	1.445,00	582,00	5.115,00	49.793,25	67.000,00
Transferências Correntes	1.278.636,47	1.275.288,03	1.647.658,05	1.376.960,85	1.598.128,31	1.463.999,26	1.356.079,68	1.618.645,30	1.316.083,00	1.752.859,06	1.380.418,32	1.567.699,67	17.614.456,00	17.968.672,40
Cota-Parte do F.P.M.	447.982,93	539.743,28	612.245,57	564.316,40	728.619,34	494.289,46	415.036,92	470.555,00	483.793,06	930.845,06	589.867,39	772.618,21	7.049.712,62	7.820.000,00
Cota-Parte do I.C.M.S.	362.319,44	375.967,93	343.978,30	361.281,43	360.901,85	368.364,00	403.185,92	380.372,55	387.884,78	414.808,59	458.634,20	414.801,97	4.632.600,96	4.620.000,00
Cota-Parte do I.P.V.A.	38.031,36	38.036,92	42.827,74	40.188,80	38.084,69	40.013,22	46.465,05	38.488,54	29.809,62	17.650,33	23.437,19	24.061,92	415.095,58	450.000,00
Cota-Parte do I.T.R.	162,00	1.679,05	1.896,75	107,26	410,60	1.438,62	27.010,76	90.437,96	4.428,91	3.302,64	1.623,27	929,52	133.387,34	130.000,00
Outras Transferências Correntes	177.229,21	62.267,91	396.221,12	152.386,18	224.900,14	308.166,81	177.809,67	377.706,02	154.520,63	103.108,25	34.654,80	90.698,49	2.259.669,23	1.768.832,40
Transferências da LC 61/1989	4.266,20	5.151,45	4.833,50	4.859,78	5.459,37	5.108,67	5.456,67	6.898,45	5.623,18	7.758,36	6.874,01	7.171,10	69.448,74	63.000,00
Transferências da LC 87/1996	247.321,36	1.323,97	253.117,52	1.323,97	238.428,15	245.294,51	1.323,97	1.323,97	1.323,97	1.323,97	1.323,97	1.323,97	15.985,20	16.840,00
Transferências do FUNDEB	6.059,81	2.997,54	5.956,74	2.851,19	6.205,00	4.560,26	6.926,61	3.362,80	4.995,90	11.670,07	389,95	2.913,13	58.885,00	25.000,00
DEDUÇÕES (II)	170.816,97	191.980,31	201.412,93	194.504,82	168.403,29	182.107,36	179.695,62	197.572,70	182.572,51	218.381,92	216.243,15	244.210,93	2.347.902,51	2.046.452,40
Dedução de Receita Para Formação do FUNDEB	170.816,97	191.980,31	201.412,93	194.504,82	168.403,29	182.107,36	179.695,62	197.572,70	182.572,51	218.381,92	216.243,15	244.210,93	2.347.902,51	2.046.452,40
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	1.303.591,25	1.236.119,36	1.662.497,43	1.332.200,64	1.693.158,20	1.509.150,88	1.316.694,94	1.655.296,08	1.322.487,39	1.778.007,33	1.303.337,78	1.511.373,39	17.623.714,67	18.871.200,00
FONTE:														
SAO JOSE DO CERRITO - 24/03/2018														
MAURO CESAR MARCON Contador CRC/SC 19.444/O-9														
RUI ORTIZ FILHO Tesoureiro														

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO
 Certifico que na data de 29 / 03 / 18
 este ato oficial foi publicado no mural oficial.
 São José do Cerrito, 29 de 03 de 18
Mauro Cesar Marcon